臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2022   日期：2022-12-01

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Etumine “France” tab 40

mg

(Clotiapine)

6.2 DELPH

ARM L'

AIGLE

廠商恢復供應 Dibenzothiapine

-derivative

antipsychotics,

atypical

antipsychotics

2

Klaricid * tab 500 mg

(Clarithromycin)

13.2 ABBVI

E

廠商缺貨 Macrolides,  替代用藥:

K-mycin FC * tab 500 mg
300’s/bx
”生達-ROC”

3

Cabudan 0.17 tab (4.17

mg/pk)

(Captopril)

0.33 U.L./SY

NMOSA

新增兒童磨粉品項 Antihypertensiv

e agent, ACE

inhibitor

4

Dantrolene iv for inj 20 mg

(Dantrolene sodium)

5000 RECIPH

ARM

WASSE

RBURG

ER

12月 1日起健保價

調升

Skletal muscle

relaxant

原健保價: 4750 元

5

Tobi nebuliser solution 300

mg/5 ml

(Tobramycin)

2154 CATAL

ENT
12月 1日起健保價

調升

Aminoglycoside

s

原健保價: 2046 元

6

Apidra solution for # inj

100 u/ml 3 ml

(Insulin glulisine)

148 SANOFI

-AVENT

IS

12月 1日起健保

價調降
Antidiabetic

agent, ultra rapid

acting

原健保價: 158元

7

Arcoxia tab 60 mg

(Etoricoxib)

  4.28 FROSS

T

IBERIC

A

12月 1日起健保

價調降
COX-2 selective

NSAIDs

原健保價: 5.3元

8

Caduet * tab 5 mg/20 mg

(Amlodipine 5 mg +

Atorvastatin 20 mg)

10.9 PFIZER 12月 1日起健保

價調降

Antihypertensin

e agent, calcium

channel blocker

and HMG-CoA

reductase

inhibitor

原健保價: 12.9元

9

Firmagon powder &
solvent for soln for * inj 80
mg
(Degarelix)

3097 FERRIN

G

12月 1日起健保價

調降
Antineoplastic

agent,

gonadotropin

releasing

hormone

antagonist

原健保價:4259元

10

Firmagon powder &
solvent for soln for * inj 120
mg
(Degarelix)

3097 FERRIN

G

12月 1日起健保價

調降
Antineoplastic

agent,

gonadotropin-rel

easing hormone

agonist

原健保價:4259元

11

Gazyva soln for * inj 1000

mg/40 ml

(Obinutuzumab)

94915 ROCHE 12 月 1 日起健保價

調降
Antineoplastic

agent,monoclona

l antibody，

anti-CD20

原健保價:99911元

12

Sutent * cap 12.5 mg

(Sunitinib)

472 PFIZER 12月 1日起健保價

調降

Antineoplastic

agent, tyrosine

kinase inhibitor

原健保價:1064元

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/